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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ*, СУБОТА, Ж ОЧНІ 1«Ж
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ЧИНУ ШЛЯХЕТСЬКОЇ ВЛАДИ.

ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. * "

вже влгашовІрОЗуїіІЛМ, ХТО ІЖ ВОрОГ. ■ ХТОДВА ВЕЧВЧ В УКР. РОБ. ТШ. І не ТІЛЬКВ
татів

своїх ЇСИ \

ДОН.ре- вають з
ТАБуржуазна преса трубить. що 

cede KXM.& оф А робить râpent 1 і 
поступ Може і справді тав, ие net ‘ї !

Ляа «. dine в р. в гою 2-М ю по- г(жЬа, бовіуж.__ _ _______
ПжЛ. Мабужкі в Упр Роб Доігі і ^.. „ рп наетьсп » „ртмив, 
Оцопі протест au.»не віче проте їло- ^ робітники а фармер.

кт

РОЗСИЛАЄТЬСЯВ суботу, 14. очна 1928 рову .Іран- "поступ" 
ешвгурто» пре відділі ТУР*Діж а кт де а ворасть майнері», а плетив*. 6у-

ее
іГаличині. ава іліавЦуаала ваоиьаю повені а Східній Галичині.

„ 11о сжівчмнію промова топ ЬоВ-
мітет Допомог* Жертвам Повені, аа- веречетеа резолюцію, *ву вжо- 
арсппоеуючн рівночасно передове» имІ иіятр1аьм** Комітет Допомог* 
«левів аьоео вомНету. Галопові пі- ш уьишвау
«а був т. О Петрмипм. севретарем т Голом аоеперту т. Імам Горбате* 
М. Гарасвмчук. а промовам т. L Сте- годосуаавп». Резолаовію пра-
»— Мі не» з Торонто Присутніх па одв«озосно
вічу було поверх 100 осіб

;; сКнааоная. Мав., аіюграа повчаючу • де вів Ід шведу, а аа воресть сл-Г
дуже твору шлючу драму пролетар- них лідері» і — очеппдка річ — ху 
сквото лж іменника М. Ірчава в в деках баронів теж Бо-ж кожному 
-Родина щіткарі»'. 11 мас добре відомо, в* вірмо служиш

Хоч ЦІ Драма граллеж вже треті* а служать ті амсриаансьві бюрокра- 
раз па сцені Ужр. Роб Дому і ІП щ своїм хлібодавапм — капіталістам 
Квідома*, проте слав була веревов-1 Не раї і не жаа продавали вони ро
нена публакою.

Перед підиес 
Тимчмішт коротко попе

РОБІТНИЧОФАРМЕРСЬКИЙ
бітників, розбивали робітничі страй- 

куртини топ. ' ви, навіть свою власну організацію 
првсут Ю . М. В. Оф А не іавагаансь вони

Дальше відспівано і відіграно па 
Вислухаю, вічеву промову, учаспи і папі кілька дуети, соль

не ліча ухвалпав одноголосно прочн- lt wputTi»
нпн іначіннв драми.

Деспть міиут до де витої піднесла-1 собі вуглеві барони Розбивши юнію. 
св куртина * розвочаласв гра. 1 тре- екіекутнва остааа сама беї членства

аивядались вдоволаючо, „ шо пу- ®* “Р"зна,и' Т" Чог(>ж остал,?! * мо*'
Лжт ...___ ....... і- „ - д>жс Добре. Типи були підібрані, ро- цього, щоб наново організувати на!

* р - ' л> * рух* знали всі, а головно амато- неріз в юнію? Tax, вони "організу-
Кор рн а родах сліпих видержували аж до ють\ але не тих, то те нез’органі -

кінця. В другій дії, при пращанню з зовані, а йдуть "організувати* в такі j 
Івасем, аматори дійсно відчували на- місцезости, де майнері вспіли й без 
скрізь свої ролі Те саме було в них з організуватися в М.В Ю. оф К.. А и 
четвертій дії, коли вояк привів Івася иншнми словами — вони йдуть роз- ; 
з війни сліпого; в тім місці аматори би вати вже організованих майиерів.

j які не бажають собі більше диктату - ,
Тепер кілька слів про нашу публи - ри Луіса й Луісових поплечнмків. За 

ку. Коли аматори добре грали, то цю ганебну роботу дістають вони від 
само собою розуміється, що й публи- Луіса по 300 доларів місячної платні ■ 
ка гарно заховувалася і цілу свою у- ! Ось що скйав раз Левит з подиву 
вагу звертала на сцену. А за коді-1 гідним цинізмом, коли його майнері 
ною дією при спусканню куртиди во- притиснули до стіни своїми слушки- і 
на грімко плескала j ми домаганнями: “The more you

На закінчення годиться висловити fellows raise hell — the more 
тиру товариську подяку аматорам.11 get fat”.
що так старанно гради. Мій клич до А другий такий з дитячим розумом 
Драмспівгуртка в 1er Килдонан е, щоб містер М , і того не втне, що його 
і на дальше всі товариші й товариш- попередник. Затс-ж він більше обе- 
ки працювали щиро й завзято на 6- режий і організує лише таких, що 
CBÎTHboMÿ * культурно-мистецькому люблять випити і таких," що ніколи 
полі А тоді в нас на кожному пред- не були ще на юнійних зборах. Пе- 
ставленню чи концерті саля все буде j ресічна платня цих “організаторів* 1

$300 місячно, а $10 денно росходіа, 
коли вони в дорозі Окрім цих трут- j 
нів з екзекутиви доводиться ще втри
мувати добре платних попихачів, fl
itter "треба час від часу заткати “хав- 
ку, бо инакше вони робили:б проти 
цих продажних лідерів Ю.М.В. оф А.

Ось куди діваються тяжко запра
цьовані маркерські гроші 

Зараз ця чорна зграя плянує на 
своїй конвенції, як пошкодуй орга
нізованим вже майнерам і як переш
кодити неорганізованим злучитися з 
М.В.Ю. оф К. Маючи кілька сот май- 
нерів, вони намагаються завоювати 
ще пару місцевостей, яким могли-б 
вони звязати руки й робити з ними, 
що їм самим захочеться. Головною і 
метою їх змагань є — піднесення о-1 

податкування свойого членства, щоб 
покрити ту суму грошей, ЩО вони 
витратили без ніякої хосенної цілм.
Чи майнері дадуться зловити на вуд
ку, наставлену лідерами Ю.М.В. оф

ганебно розбити, коли цього бажалихор відсяі-
Ш вав дві пісні ‘Калина* та “Прапор 

ГлШська газета “The Oehawa Daily Червоний*. Всі виконавці концерту 
Times” BoÉimaaa резолюцію в ш-

На закінчення

пости НАМ. Гарасвмчук, секретар віч»

ПЕРЕСТУПНИЙ РІК©' І .Порт К набори. Омі. Брентфорх, От.

1928 р. масове протестаційне 4 віче 
■роти польської шляхти, яка заборо
нила Комітетові Несення Помочи 
Жертвам Повені продовжувати свою

полудні відбулося в Б рент форд, 
Онт„ масове віче протесту проти на
сильства польсько-шляхетської вла
ди над Сель-Роб Комітетом Допомоги 

- , Жертвам повені на Зах. Україні Го-
ШФНСИ, * конечну роботу між робіт- лоео|0 ,hl 6у, т. Гаданджій, «яре- 
нивами й селянами в Сх Галичині, 

о то потерпіли від стихійного лиха.
Саля була заповнена по береги, що

<

винизалися знаменито.
Ш?

■S5
тарен і. Дубєцькн*. а промовцями і. 
т. Данидюк, Багрій, Лозінський і Таи- 

„ таралкж. ГІісла промов прочитано 
в нашн иісцевоста р.дво коли буме. ,цію „рртесту. ,ку „рИсутні
Не свідчить, що наші робітники й ро
бітниці відчувають недолю своїх по-

'іІ
fieв чвелі 50 осіб припил* ОДНОГОЛОСНО 

повгтаннпи і нісць.
На закінченні віча т .Данидюк про

читав статтю з "У.Р.В.* п. ж 'Перед 
деввтии зіздом", після «ого віче іа-

сі'

неволених братів в старім краю. Ми
стецьку програму виконала діюча 
мандоліно»» орхестра з Веланд, Оит 
а весь дохід остав їй будову Укр. 
Роб Дому в Порт Кодборн.

На половині програми виступи* з 
промовою т. Г. Смук, ввий пояснив 
присутним, чому «строюється такі' 
протестаційиі віча по цілій Канаді, а 
а осібна в Порт Колборв. На вічу 
головував т. И Мельник; секретарю
вав т. L Біліиськнй.

VРобкор. Т/,
Шш

дромгелер, Алтк.; ф р.‘
переповйена.Протестаційне віче проти розвязан- 

ня польсько-шляхетською владою 
Сель-РоА Комітету Допомоги Жерт
вам Повені на Західнії Україні від
булося старанням відділу ТУРФДім в 
цій місцевбсти дня 8. січня ц р. при 
спів участи 400 осіб. Головою віча 
був т. 1. Стефаиюк, секретарем т. П. 
Кифорук.

ш
Упішний концерт.

Старанням відділу Секції Молоді 
ТУРФДім в 1er Килдонан відбув
ся в неділю, J5. січня ц. р.^еличавий 
концерт. В годигіЇ
Роб- Дому вже буЛа заповнена по 
береги, а для багатьох не було вже й 
місця.

Голова концерту, молодий toe. П. 
Козуб, відкрив концерт вступною про
мовою і проголосив концертову про
граму. Першою точкою на програмі 
був “Діточий Інтернаціонал", який 
відограла й відспівала мандолінова 
орхестра. Дальше слідували инші 
точки. Друга група мандоліно вої 
оркестри відограла і відспівала пісню 
*В зимі*. Скрипкові содя виконали 
М. ^Феній і П. Ліч. Дует на скрипках 
виконали М. Тимчишин і Н. Кінах. 
Всі точки були виконані дуже ста
ранно, за що публика нагороджувала 
виконавців гучними оплесками. В 
декламаціях вивязались дуже добере 
малі т-ші і т-ки: L Федірчик, М. Фе- 
дірчик, С. Слука і М. Трилінська. 
Згадані деклямйтори не тільки вив
чили слова на память. але вони дій
сно є добрими декламаторами і ними 
наш відділ може похвалитись.

В другій части виступали самі мо
лоді танцюристи з українськими на- 
родніми танками: Катерина, Аркан, 
Запорожець, Чумак, Коломийка, і Ко
зак (подільський). Всі танцюристи 
вивязались в своїх танках знамени
то, за що публика нагородила їх

Гу

Мельник.

//:ьмНІ саля Укр.Протестацій ний кониерт-мітінг 
в Торонто, Онт.

На заклик центрального Комітету 
Лрповоги Жертвам Повені у Схід
ній Галичині, відбувся у нас. я То
ронто, дня 8. січня ц. р. протестацій- 
ний коицерт-мітінг проти польської 
шляхти, яка заборонила роздавати 
жертви, зложені українськими робіт
никам н та фармерами в Канаді, Злу
чених Державах та в Радянському 
Союзі.

Проти польської шляхти, яка забо
ронила роздавати жертви, зложені у- 
країнськими робітниками та ферме
рами в Канаді, Злучених Державах 
та в Радянському Союзі

Робітників і робітниць на концерті 
було поверх вісімсот. Після підне
сення куртини т. Іван Горбатюк, як 
голова концерту, пояснив присутним 
в кількох словах, на що і для чого 
цей концерт у строєний. Потім міша-

I

I#
Після промов прочитано резолю

цію, яку всі йрисутні одноголосно 
Одну копію резолюції ви-врнкклк.

слано теж до посла до домініяльного 
парляменту з цього дистрікту — Гар-

РОБГГНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ ВИДАВНИЧЕ ТОВАРИСТВО 

ВІННІПЕГ, МАН.. КАНАДА.

ленда.
Н. Делявський.

ДАЛЬШІ ПРОТЕСТАЦІИНІ ВІЧА.

Дальші масові віча протесту, на я- 
ких ухвалено протестаційиі резолюції, 
відбулися в слідуючих місцевостях: 

Меднка, Мак. дня 15. січня u. р
35 осібГТоловою віча був

НАПКРАЩИРІ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТНИЧО-ФАРМЕР-Є ЦЕ НАЙБІЛЬШИЙ 
СЬКИЙ КАЛЄНДАР НА АМЕРИКАНСЬКОМУ КОНТИНЕНТІ. ВІН МАЄ 384 СТО
РІН ДРУКУ И 110 ІЛЮСТРАЦІЙ. ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦЕЙ КАЛЄНАДР ТАКИ ЗАРАЗ.і

при участи 
Я. Кулик, секретарем І.Шлемкевич.

Гудін І Стінен, Сиск, дня 16. січня 
ц. р. при участи 22 осіб; головою був 
Дж. Анака, секреТрем Дж. С. Фергу-

А?
ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ
БРОШУРОВАНІЙ ----------------------

%

Це покажеться в найблищому часі. < 
Майнері цілого дистрікту, як Алберти J 
так і Брітіш Коломби будьте на і^о- ' ] 
готові! Слідіть за рухами найбіль- < 
шого ворога, бо ворог не знає куль- ] 
турної боротьби, бореться підступом і * 
і насильством. Даймо чути про нашу « 
слушну боротьбу прогресивним в ! 
Злучених Державах, що ми боремося 
за злукою майиерів в одну вже 
з’організовану юнію М.В.Ю. оф К., 
боремося за один речинець спільної 
,угоди між майнерами і майновласни- \ 
нами. Поступові майнері повинні до
магатись від Луіса, щоб розвяззв ек- 
зекутиву Ю.М.В. оф А. в цім ди- 
стрікті. Повинні запротестувати і
проти того, що таку страшну суму

сон.
ТАКИ 3AÊA3 ЗАСИЛАЙТЕ НА АДРЕСУ:ЗАМОВЛЕННЯ РАЗОМ З ГРІ]

Ukrainian Labor News
Cor. Pritchard and McGregor, Winnipeg, Man.

ФІЛЬМ А “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".
ВИКОРИСТАЙТЕ ОДИНОКУ НАГОДУ У ВАШОМУ ЖИТТЮ 

— ПОБАЧИТИ ЦЮ ПРЕКРАСНУ ФІЛЬМУ.
♦♦гучними оплесками.

На закінчення мандолінова орхе
стра відограла й відспівала “Прапор 
Червоний*. Між публикою можна 
було чути4 признання, що гарний був 
кЬнцерт.

За цей успішний концерт належить
ся подяка всім молодим т-шам і т-кам, 
що брали в ньому участь.

$63.77 серед гуку й стуку тисячів машин у 
60.30 застроенЬму всякими випарами вов- 

дусі. В місяці травні 1927 року одру
жилась з тов. В. Гунькою.

Але й від того часу*захоріла. По
кійна любила організацію. Брала ак
тивну участь у Драмспівгуртку. 3s-

.........  $128.00 раз після одружіння хотіла вступити
до жіночого відділу, аЛе тяжка хороби 

760 не позволила їй виконати свої бажан
ня. А невмолима смерть перепив 
нитку її життя. В особі т-ки Гуньки 
наша організація стратила талановиту 

78.27 аматорку. Хто памятае П виступи, 
той не скоро забуде покійну.

Прощай, дорога Товаришко! Сен 
$240.87 тихим і спокійним сном.

За Твою щиру працю й чесне пово
дження хай буде Тобі земля пером. ^

ні робітники й робітниці, а не про
фесійній и.

Найбільший подив викликали в при
сутніх двоє малих дітей — т. Капанюк 
і т-ка ПожарнкЖ, Що виконали над
звичайно добре “Козачок поділь
ський”, а тов. Ф. Забіяка виступив 
з сольом “Чумак", яким теж не мало 
дивував присутніх. Всі инші виступи 
заслуговують на повне признання.

Після цих танків кожного дня в 
майні, в якій я працюю, я не чув ин- 
шоі мови, як тільки про танки. На 
загальне домагання публики треба 
ще раз запросити наших товаришів 
і товаришок танцюристів з Дромгелер, 
щоб ще раз виступили у Вейн з тан
ками. Всеї колекти зібрано на сплату 
довгу Укр. Роб. Дому в Дромгелер 
>80.00, однак це ще мабуть не є точ
на сума.
• t На кіібць кількома словами відзи
ваюся до вас, товариші і товаришки 

Дня 8. січня ц. р. відбулося в нас з-поза організацій, вступайте в наші 
протестаційне віче проти насильної ряди, до наших організацій ТУРФДім 
ліквідації польською владою СеляїГ- і Р. 3. Т., а певно цього не пожалієте. 
сько-Робітничого Комітету Допомоги Ь організації будете мати змогу нав- 
Жертвам Повені у Львові На цьому читнея багато дечого доброго, чого 
вічу промовляв знову т. Доскоч, який самотужки ви ніяк не естете навчи- 
в короткій промові рос казав прнсут-1 іись. 
нім про жахливе положення навіше
ного повінню українського населення

Приходи
"Росходи' гроша розстрачено цею екзекутивою. 

Це їхні й наші тяжко запрацьовані 
гроші! Остае в касі на 1928 рік .. $ 3.47 

Відділ брав активну участь в ріж- 
них кампаніях і придбав: 
для жертв повені спільно з 

Р. З.Т...........
на будову Укр. Роб. Дому в

Торонто .....................
пресового фонду і передплат 

на “У. Р. В.” в листопаді 
спільно з відділами Р. 3. Т.
і Жінсекції ...........................

на Вищий Освітній Курс .... 27.00

f
А, Г,

З ДІЯЛЬНОСТІ! РОБІТНИЧИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ.

Робкор.
і

МАЛПЯЧА РОБОТА ЛІДЕРІВ 
Ю.М.В. ОФ А.

Вейн, Лата.

Дня 17. грудня 1927 р. т. В. Доскоч 
Ьнголоснв в нас лекцію про гігієну 
(про зберігання людського здоровля). 
Лекція була досить цікава, бо тов.

1 лектор завдав собі немало труду, 
щоб її добре підготовити й передати 
слухачам. На жаль не всі товариші 
були заінтересовані нею, не вміючи 
оцінити як слід вартости такої лекції.

Протестаційне віче.

Колмеи, Алтк.
ч

В минулому році при кінці місяця 
листопада відбулася в Келгари. Алта.. 
Конвенція Майн Воркерс Юніон оф 
Кенада. Конвенція випала досить у- 
спішно і вирішено там досить важні 
справи. ■

Це все буяб колькою в бік лідерам 
Юнайтед Майн Воркерс оф Амеріка. 
Нічого робити було їм 
скликати свою коивейііію. Але щоб 
конвенція була гучна і славна, (для 
них не робить ріжннці, який буде у- 
спіх) то треба подати до буржуазної 
преси, та оголосити її добре.

Конвенція розпочалася на 10 січня 
ц. р. в Келгари. Поза кількох право
вих делегатів решта делегатів, не ма
ючи членства за собою, репрезенту
вали самі себе. Ці останні е при
служниками Луіса. Буржуазна пре
са подає, що конвенція репрезентує 
дві тисячі членів (бувшого 18 дистрік
ту) Алберти й Брітіш Коломбії. Не- 
знатн, хто з них так здорово,збрехав, 
бо в Брітіш Коломбії нема місцево
стей, звязаних з Ю.М.В. оф А Це 
все потрібно для слави.

Ми, майнері. з гори знаємо, що на 
Конвенції Ю.Ч В оф А не будуть 
рішатися справи майиерів, ані инші 
робітничі справи. Це все ми знаємо 
з досвіду. Мииувша Конвенція М. 
В.Ю. оф К. вислала була запрошенні 
до лідерів Ю.М.В. оф А з пропози
цією, щоб разом зійтись і спільно 
обговорити найпекучіші справи, які 
дотикають маркерських робітників.

Разом

До заряду на 1928 р. увійшли сліду
ючі товариші: 1. Дикун, голова; С. Гав- 
рилкж, заст: голови; Ф. Раяецький, 
прот. секретар; Гр. Аристов, заступ
ник прот. секретаря; й. Дозорик, се- 
кретар-скарбник; В. Семчишин, біблі
отекар; Т. Паюк, кольпортер; до 
контрольної комісії; В. Хомик, Ю. 
Огородник, Гр. Новосядлий.

Д-о.

ПОДЯКА.
Велжид, Онт.

Складаю щиру товариську подяку 
всім товаришам і товаришкам, шо 
взяли участь в похороні моєї дру
жини Марії.И. Дозорик, 

секр.-скарбник В. Гуиька.

ПОВІДОМЛЕННЯ.Робкор.
ПОСМЕРТНА ЗГАДКА. Цим подаємо до відома всім 

українським лляАстермемам, 
мулярам і карпентерам і ї* по
мічникам, які неТГ ще в юнії, 
що в середу, 1. лютого, в 8-ій 
годині вечером відбудуться в 
Лейбор Темп’л, при вулиці 
Джеймс, збори Ьсі* робітників 
цих фахів. Кличемо всіх укра
їнських робітників, що працю
ють в цих галузях індустрії, 

; прийти на ці збори.

зви з и« зборів від-
вязала Сель-Роб Комітет Допомоги _и~ . -
й арештувала передових членів цього ' ПІ||У ТУРФДІМ.
Комітету. Після промови секретар ,1Г
віча — т. Буньо, прочитав резолюцію
протесту, яку присутні в» ЧИСЛІ 150 Дня зо. грудня 1927 р. відбулися 
осіб, принялн одноголосно повстав- збори відділу ТУРФДім в .'ІондоН, 
ням з місць.

Веланд, Онт.
Тарас Шевченко перед смертю. Це образо* з фільми Тарас Шевченко". 

Ралю Т. Шевченка виконує артист Бучна.

" Онтерійському ПровкомовІ удалось одержати цю фільму 
з Радянської України. Своя 1 чужа критика незвичайно високо 
оцінила цю фільму. Не було, нема І не буде глядача, який ні 
одушевлявся-би цею фІльмою, бо хто-ж не бажає поглянути 
на місця, куди ступала нога великого поета-революціонера. 
Ця фільма проведе глядача через життя, терпіння, тюрми, ра
дість і горе кріпацького генія.

Фільма ця буде показуватися в слід, місцевостях і днях:

Дн* 15. січня 1928 „року в Україн
ському Робітничому Домі відбувся 
похорон молодої товаришки Марії 
Гунькв — Задвірної.

В похороні взяли участь всі члени 
й членкині місцевих організацій і сим
патини Від місцевих роб. організа
цій промовляли товаришки Матеє ка
ва й тов. С.

В похороні взяла участь місцева 
мандолінова орхестра й співгурток. 
На прашзння помершої відспівано: 
‘Сміло други’ і "Жадібний марш*.

Післ* иего всі рушили походом на 
цвинтар. На цвинтарі те виголоси
ли товариші й товаришки промови 
правильні Й відспівано 'Жалібний 
марш" 1 на цьому ми попрашаж на 
завш_ свою дорогу товаришку. По
кійна мала 8 років, яв приїхала до 
Канади. Маючи 14 років, пішла до 
праці в текстільнік фабриці, де й ді
стала Хорову (сухота), яка загнала 
П ,в могилу. Вісім років працювала

J
Лондон, Онт.

Онт_ які відкрив голова т. В. Хомик 
На час зборів вибрано предсідателем 
т. С Гаврилюка, секретарем т. І Ди- 

Дн* 15. січня ц. р. прибули до нас куна. Заряд здав справоздання зі 
товариші й товаришки з Дромгелер, своєї діяльносте за 1927 рік, з якого 
Алта., з першим виступом українських виявляється, що наш відділ зріс в 
вароЬйх танків, який відбувся з ве- троє. Зараз при відділі існує драм- 
лмким успіхом, в місцевому Рекс те- співгурток, відділи Секції Молоді й 
атрі. Саля була так заповнена, вки Жінсекції Відділ ТУРФДім числить 
товаришки, які розносили коверти 12 членів. Протягом року відділ віл- 
нідчас колекти, не могли пропхатися був 12 адмшістраційиих зборів. 4 спе
ко двереЛі назад. Цей виступ снопу- ціядьииі, 13 масових віч, 8 лекцій 
лярмзував нашу організацію

Вечір українських народні* танків.

ПОШУКУЮ свого брата Гринька 
Мандзюкі, сина Івана, з села Клювип- 
ці. повіт Гусятам, Галичина. Вій виї
хав вже 21 рік тому до Канади і мав 
перебувати у Вінніпегу. Хто б* про 
него знав, або він сан, най напише на
адресу:

Ежоявнд, 24 — 25 лютого.Тороїд. 88 — 31 січне. 
Веланд. 1 — 2 лютого. Кирками Лей*. 27 — 28 лютого. 

Кобктт. 29 лютого і І березню / 
Содборн. 8 — $ березню 
Коністон, 8 — 7 березню

VVПорт Жолборн. 8 — 4 лютого. 
Гемнюон, і
4юрд Ситі, 8 — 9 лютого 
Лондон. їй — II лютого

— 7 лютого.

лише на ріжні теми. Драмспівгурток вла- 
серед славкнського робітництва, яке штука» 9 представлень, 4 концерти, 
живе у Всйи, але рівночасно аягліА- 6 забав і відсвяткував всі робітничі 
СЬКІ французькі й иншоі народности

Еспжнолв, 8 — • березню Але вони ие лише сани відказали
ся, а ще Я намагались намовити брат
ніх делегат» з тих місцевостей, шо 

злучились з М В Ю оф К-, щоб

Су Сейнт Мері їй — 12 березнюКНенер. 13 — 14 лютого îlko Mandziuk,
Suprt. Office,

Extra Gang No. 32, 
Medicine Hat, Alta.

Порт Артур. 14 — 15 березнюБрентфорл. 15 — If лютого
Форт Вал ям, 18 — 17 березнюТоронто, 17 — 18 лютого ще не

і вони не їхали на нашу конвенцію 
Але це їм ие вдалось, бо майнері вже валися, що ці танцюрист* це звнчай-

\ Вест Форт Внл'жік, 19 — 20 березня. робітники, які були присутні чуду- Фінансовий звіт представдветьс*
(Ю)Ітаж: У"
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